
Zlínský kraj
Česká republika


	Nadpis: Klempíř/klempířka
	text: Ručně nebo strojně zpracovává plechy. Ohýbá, stříhá a tvaruje je za účelem montáže nebo oprav různých výrobků z plechu. Části výrobku spojuje pájením, nýtováním a svařováním. Instaluje konstrukce z plechů. Pracuje ve strojírenství, ve stavebnictví, při výrobě vzduchotechniky, při oplechování dveří a oken a v další výrobě, kde se pracuje s plechem.V profesi dosud převažují muži. Pro ženy je povolání zatím méně obvyklé, i když se v něm mohou také  dobře uplatnit.
	Text1: Hrubá měsíční mzda v České republice2023
	Text7: Maximum
	Text6: Střed
	Text4: 70 600 Kč
	Text5: Minimum
	Text3: 42 600 Kč
	Text2: 25 100 Kč
	Nadpis_2: Počet osob v profesi2023
	Up_: Volná místa na ÚP
	Text8: 28
	cr_: 6 200
	zk_: 
	Podtitulek_vz: K profesi vede střední vzdělání s výučním listem, obor Klempíř.
	Text11: • Obor může být orientován buď na stavebnictví, nebo na strojírenství, ve Zlínském kraji se jedná i o zaměření na letectví.• Součástí výuky může být i příprava na zkoušku ze svařování.• Absolventi stavebního zaměření mohou pokračovat v nástavbovém studiu, v oboru Stavební provoz.• Po získání praxe v oboru je možnost samostatného živnostenského podnikání, jehož podmínkou je výuční list.V kraji obor nabízí 2 školy.
	undefined_3: Vzdělání pro výkon profese


